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AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 
QUADRO MISTO LAVORI E SERVIZI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI 
MANUTENZIONE DELLE OPERE DEL CORPO AUTOSTRADALE, DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICA, DI PROTEZIONE PENDICI, DI FONDAZIONI 
SPECIALI E LA PRESTAZIONE DI SERVIZI PER PROVE DI LABORATORIO E IN 
SITO SUI MATERIALI DA COSTRUZIONE, PROVE SU TERRE E ROCCE ED 
INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA DI CANTIERE RICADENTI NELLA 
TRATTA AUTOSTRADALE A14 BOLOGNA - BARI – TARANTO DAL KM 144+247 
AL KM 505+037 DI COMPETENZA DELLA DIREZIONE DI TRONCO 7° PESCARA. 
 
CODICE APPALTO: N. 022-PE-2021 
 

Risposte ai quesiti: 
 

Quesito n.1: 
“Salve, 
per la proceduta in oggetto, è possibile presentare manifestazione solo per la parte di prove di laboratorio? 
Nel senso che sarebbe costituita una ATI solo per i servizi di prove di laboratorio (7617-7618), escluse progettazione 
e lavori. 
Grazie”. 
 
Risposta: 
E’ necessario presentare offerta per la procedura nel suo complesso di lavori e servizi. 
 

Quesito n.2: 
“Buongiorno,  
premesso che siamo una Società da poco tempo qualificata con Autostrade con la OS20B class. I ma in possesso anche 
di attestazione SOA in OS21 class. III non qualificata, volevamo sapere se per partecipare alla presente Indagine di 
Mercato: 
- è obbligatorio che tutte le Società partecipanti siano qualificate per le SOA 
indicate nell'avviso 
- se lo stesso obbligo vale eventualmente anche per l'avvalimento 
- se è possibile visionare l'elenco dei fornitori qualificati con Autostrade 
Qualora non ci fosse questo obbligo, vorremmo sapere se la ns SOA in OS21 class. III possiamo considerarla valida per 
il calcolo dell'importo della categoria prevalente anche se non possediamo la OG3. 
Cordiali saluti” 
 
Risposta: 
Per la partecipazione alla presente procedura non è necessario che il concorrente sia “qualificato” sul portale 
“HighWay to Procurement”, ma come indicato al punto 8 dell’Avviso di Indagine di mercato, dovrà essere registrato 
ed abilitato al portale. 
Per il possesso delle categorie SOA necessarie alla partecipazione, si rimanda ai punti 4 e 7 dell’Avviso di Indagine di 
mercato e a quanto disciplinato dal D.lgs. 50/2016. 
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Quesito n.3: 
“Fermo restando il diritto di poter eventualmente subappaltare parte delle lavorazioni, si chiede conferma in questa 
fase di poter manifestare il proprio interesse a partecipare in RTI da costituirsi, dichiarando espressamente la volontà 
di voler subappaltare una parte dei servizi, nello specifico "l'Assistenza alla viabilità", ad azienda adeguatamente 
qualificata ed in possesso dei requisiti economici finanziari richiesti dal punto 7.2 
dell'avviso. Nell'attesa di un vostro riscontro, inviamo cordiali saluti”. 

 
Risposta: 
La domanda di partecipazione può essere presentata da RTI da costituirsi. 
Sarà consentito subappaltare nella misura del 40% della quota complessiva servizi indicata al punto 4 (tabella 2) 
dell’Avviso. 
 

 
Quesito n.4: 
Chiediamo se la partecipazione alla manifestazione di interesse possa avvenire anche se privi dei requisiti relativi ai 
servizi di "assistenza alla segnaletica" poiché la scrivente manifesta la volontà, qualora consentito, di voler 
subappaltare tali servizi a soggetto adeguatamente qualificato. 
Chiediamo conferma di tale possibilità. 
 
Risposta: 
Sarà consentito il subappalto “qualificante” nella misura del 40% della quota complessiva servizi indicata al punto 4 
(tabella 2) dell’Avviso. 
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